
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 222

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 31 DEL 11-05-2020

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: RIMBORSO LIBRI DI TESTO PER L'ANNO SCOLASTICO 2019/2020.
LIQUIDAZIONE SIG.RA S.M.

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Premesso che
-con determinazione n. 6 (RG 25) del 21 gennaio 2020 il Responsabile del Settore
Scolastico-Sociale ha approvato l’avviso pubblico e lo schema di domanda per la fornitura
gratuita e semigratuita dei  libri di testo per l’anno scolastico 2019/2020 previsto dalla legge
448/98;
- con determinazione n. 19 (RG 127) del 10 marzo 2020 la Commissione istituita per la
valutazione delle istanze avanzate ha proceduto a redigere apposito verbale dando atto
dell’ammissibilità delle domande pervenute e riepilogate nei prospetti denominati “allegato
A” e “allegato B” da ritenersi parte integrante del medesimo atto;
-con provvedimento n. 24 (RG 163) del 27 marzo 2020 è stato approvato l’elenco delle
istanze e dei contributi ammessi ed è stata impegnata la complessiva somma di € 2.365,95 sul
cap. 932 del bilancio di esercizio in fase di approvazione per la liquidazione dei contributi
ammessi a ciascun beneficiario, ognuno per la somma riepilogata nell’allegato “1”;

DATO ATTO che, a seguito di una verifica degli atti d’ufficio, è risultato che la domanda
presentata dalla Sig.ra S.M. in data 5 febbraio 2020 non è stata valutata dall’Ufficio
Scolastico competente per mero disguido, posto che è stata trasmessa all’indirizzo di posta
certificata dell’Ufficio Ragioneria;

RILEVATO, tuttavia, che essa è pervenuta all’Ente nei termini previsti dall’avviso pubblico
corredata dalla documentazione richiesta;

CONSIDERATO che
-la quota assegnata dalla Regione Abruzzo al Comune di Civitella del Tronto per l’a.s.
2019/2020 ammonta ad € 6.907,91;



-l’Ente dispone di economie degli anni scolastici precedenti pari ad € 1.753,44;
-la somma da liquidare per l’a.s. 2019/2020, ad esclusione di quella in oggetto, ammonta ad €
2.365,95;

RITENUTO, pertanto, che la somma € 120,00 rimborsabile alla Sig.ra S.M. quale rimborso
della spesa sostenuta per l’acquisto dei libri di testo per l’a.s. 2019/2020 non grava sul
bilancio dell’Ente;

RILEVATO che per la valutazione dell’istanza della Sig.ra S.M. si è ritenuto opportuno
riunire nuovamente la Commissione istituita con determinazione n. 19 (RG 127) del 9 marzo
2020;

VISTO il verbale redatto dalla citata Commissione in data 8 maggio 2020 con il quale
l’istanza della Sig.ra S.M. è stata considerata “ammissibile”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTI lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai1)
fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;
Di dare atto che l’istanza presentata dalla Sig.ra S.M. per il rimborso della spesa2)
sostenuta per l’acquisto dei libri di testo per l’a.s. 2019/2020 può ritenersi
ammissibile;

Di impegnare la somma di € 120,00 sul cap. 932 del bilancio di esercizio in fase di3)
approvazione, dando atto che trattasi di spesa urgente ed indifferibile e, come tale, non
soggetta ai dodicesimi;

Di liquidare alla Sig.ra S.M., C.F.: MZTSNO 76S45 F870L, la somma € 120,00 quale4)
importo rientrante nel tetto di spesa previsto per la classe frequentata dal minore S.E.,
mediante accredito su IBAN IT97V0760115300000009493844.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.31 del 11-05-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.31 del 11-05-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2020-05-22T07:33:27+0000
	Germano Mignini




